АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2025                                                                      № 10044-П

Об утверждении итогов электронного голосования граждан, проведенного на территории города Магнитогорска, в отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору

[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 июня 2023 года № 105 «Об утверждении новой редакции Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми
для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из областного бюджета на территории города Магнитогорска»,
постановлением администрации города Магнитогорска от 11.03.2022
№ 2517-П «Об утверждении Порядка проведения на территории города Магнитогорска электронного голосования граждан в отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить итоги электронного голосования граждан, проведенного
на территории города Магнитогорска, в отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору (приложение).
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Москалева М.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2273568

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 26.11.2025 № 10044-П

Итоги электронного голосования граждан,
проведенного на территории города Магнитогорска, в отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору

	Вопрос / Число проголосовавших
	8035

	Проекты на территории каких районов города Магнитогорска Вы хотели бы поддержать?

	1.
	Правобережный район
	2968

	2.
	Ленинский район
	1704

	3.
	Орджоникидзевский район
	4197

	Пожалуйста, выберите инициативные проекты, которые Вы поддерживаете для реализации на территории Правобережного района Магнитогорского городского округа в 2026 году.

	1.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Суворова, 113, 115"
	563

	2.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Суворова, 134А"
	566

	3.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Советская, 147,147/1,147/2,147/3,147/5,149, пер. Советский, 3,5,9"
	576

	4.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Суворова, 130, 132, 132/1"
	600

	5.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. Дружбы, 40,42, ул. Мичурина, 105"
	448

	6.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. им. газеты Правда, 27, 27/1, 29, 29/1, 31, 31/1"
	487

	7.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. им. газеты Правда, 21, 23, пр. Карла Маркса, 98, 100"
	422

	8.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 115"
	640

	9.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 123"
	584

	10.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 119, 119/1"
	551

	11.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 125, ул. Советской Армии, 27"
	558

	12.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. Гагарина, 51,53,55,57, ул. Енисейская, 72,72/1,74, ул. Индустриальная, 49,51,51/1"
	647

	13.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. Советская, 66"
	417

	14.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Советская, 131,133,135,137,137/1,139, ул. Грязнова, 1,3"
	533

	15.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Суворова, 114,114/1,114/2"
	458

	16.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Суворова, 114/3,114/4,114/5,114/6"
	445

	17.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Грязнова, 13,13/1,15,17, ул. Суворова, 120/3"
	589

	18.
	"Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, ул. Суворова, 89,89/1"
	459

	19.
	"Благоустройство двора пр. Карла Маркса, 139, 139/1,139/2, ул.Сталеваров , 16"
	874

	Пожалуйста, выберите инициативные проекты, которые Вы поддерживаете для реализации на территории Ленинского района Магнитогорского городского округа в 2026 году.

	20.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 21,23 по ул. Калинина; №№ 22, 22/1 по ул. Ленинградская; № 46 по пр. Ленина"
	662

	21.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 19,21 по ул. Урицкого; №№ 54,56,58,60 по пр. Карла Маркса; №№32,34 по ул. Ленинградская"
	586

	22.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 20,24 по ул. Гагарина; №№ 13,15,15/1,17,17/1 по ул. Помяловского; №85 по ул. Суворова"
	571

	23.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 24,26,28 по ул.Куйбышева; № 9 по ул. Калинина; № 10 по ул. Ленинградская"
	595

	24.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 16,18,20,22  по ул. Урицкого;  №2а по ул. Чаплыгина"
	426

	25.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 58,58/1,58/2 по ул. Строителей; №№ 2,2а,2б,6/1 по пр. Металлургов"
	602

	26.
	"Установка детской игровой площадки на внутриквартальной территории в районе домов №№4,8 по ул. Чекалина"
	607

	27.
	"Комплексное благоустройство территории жилых районов Малиновый-1, Малиновый-2"
	510

	Пожалуйста, выберите инициативные проекты, которые Вы поддерживаете для реализации на территории Орджоникидзевского района Магнитогорского городского округа в 2026 году (любое количество вариантов ответа).

	28.
	"Устройство спортивной и детской площадки в районе п. Димитрова ул. Коммунаров д.51/1"
	706

	29.
	"Проведение санитарной, омолаживающей обрезки деревьев, снос аварийных деревьев, снос малоценных пород деревьев и поросли, проведение формовочной, омолаживающей обрезки живой изгороди (кустарника)» в районе домов ул. Ржевского 5, 7, 9"
	362

	30.
	"Проведение санитарной, омолаживающей обрезки деревьев, снос аварийных деревьев, снос малоценных пород деревьев и поросли» в районе домов ул. Маяковского 56,58,60,62,64, ул. Фрунзе 3"
	374

	31.
	"Проведение санитарной, омолаживающей обрезки деревьев, снос аварийных деревьев, снос малоценных пород деревьев и поросли в районе домов ул. Трамвайная 17, 19, 21, 23, 25, Красноармейская 1,3,5,7,4,6,8,10, Чайковского 82,84, Чкалова 23,25"
	376

	32.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№32,34,36 по ул.Фрунзе, №№ 4,6 по ул.Красноармейская"
	320

	33.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома № 28 по ул. Трамвайная"
	282

	34.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории от ул. Фрунзе до детского сада № 174"
	310

	35.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома № 17 по ул. Фрунзе"
	291

	36.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 1,3,7 по ул. Красноармейская"
	260

	37.
	"Устройство внутриквартального проезда по ул. Чкалова от дома № 9 до дома № 13"
	278

	38.
	"Комплексное благоустройство территории в районе домов № 45,47/1 по ул. 50-летия Магнитки"
	559

	39.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома №24/2 по пр. Сиреневый"
	630

	40.
	"Благоустройство дворовой территории в 145 мкр г. Магнитогорска ул. Жукова, 19,19/1,21,23, ул.Зеленый лог, 34"
	812

	41.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 25,26 по ул. Зеленодольская"
	365

	42.
	"Комплексное благоустройство территории в районе детского сада № 163 по адресу: ул. Лагоды, 35 и пересечения улиц Вольная и Ярославского"
	647

	43.
	"Комплексное благоустройство территории в районе МКД №219,221 по ул. Советская, №№ 46/1,46/2,48 по ул. Зеленый Лог , №№ 12,14/2,16,18,20 по ул. Жукова"
	522

	44.
	"Комплексное благоустройство придомовой территории: устройство парковочных мест, строительство детской игровой и спортивной площадок в районе МКД № 3 по ул.Завенягина, МКД № 1 и по ул. Ворошилова"
	474

	45.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 21,26 по ул. Доменщиков"
	519

	46.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома  №28/1 по ул.Галиуллина"
	487

	47.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№  9,11/2,13/1,15,17,17/1 по ул.Доменщиков"
	530

	48.
	"Устройство пешеходной дороги, между домами №№  30, 30/1 по ул. Галиуллина до дома №197 по ул. Советская"
	493

	49.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома №9/1по ул.Доменщиков"
	461

	50.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома №23/1 по ул.Доменщиков"
	452

	51.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома №7/1 по ул.Доменщиков"
	464

	52.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома  №26/1 по ул.Галиуллина"
	484

	53.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома  №24/1 по ул.Галиуллина"
	553

	54.
	"Устройство парковочных карманов,тротуаров,внутриквартального проезда в районе МКД № 198/3 по пр.К.Маркса"
	372

	55.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе МКД № 12/1 по пр. Сиреневый и № 14/2 по ул. Коробова (на земельном участке с кадастровым номером 74:33:0306003:5994)"
	765

	56.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории от дома № 19 до дома № 25 по ул. Трамвайная"
	264

	57.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 15,17,19,19/1 по ул. Жемчужная"
	455

	58.
	"Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе МКД №№ 30 по ул. Трамвайная"
	261

Вр-2273568